
     
 
 
 
 

 
 

Zadávací podmínky k zakázce: 
 
 
 
 

 

Výzkumné šetření na téma „Zdroje informací a 
kritéria při výběru volnočasových aktivit“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel: 
Národní institut dětí a mládeže 
Sámova 3, 101 00 Praha 10 
Mgr. Jiří Veverka 
IČ: 00022217 
DIČ: CZ00022217 
 



     
 
Předmět zakázky: 
Řešitel zakázky zrealizuje a vyhodnotí kvantitativní výzkum na téma „Zdroje informací a 
kritéria výběru volnočasových aktivit“.  
 
Výzkum bude zaměřen na získávání informací o tom, jak jsou vybírány volnočasové aktivity 
(aktivity v rámci zájmového a neformálního vzdělávání pro děti a mládež – kroužky, oddíly, 
kluby, atd.)  pro děti ve věku 6 - 15 let a dále se bude zabývat tím, jakou roli při tomto výběru 
hraje sociální postavení, demografické charakteristiky a hodnotové orientace rodiny. 
Cílem tohoto výzkumu je zjistit podle jakých kritérií se rodiče dětí rozhodují o volnočasových 
aktivitách, které budou jejich děti navštěvovat, kde se o jejich nabídce dozvídají a jaké 
informace jsou pro ně relevantní. Dále stanovit, které marketingové strategie organizací 
poskytujících volnočasové aktivity jsou směrem k rodičům efektivní. Cílovou skupinou jsou 
děti ve věku 6 - 15 let, výzkum samotný bude realizován s jejich rodiči, protože jsou to 
především oni, kdo významně ovlivňuje způsob trávení volného času dětí. 
Jedná se o kvantitativní výzkum, počet respondentů minimálně 600 v celé ČR.  
Termín výzkumu: 07/2008 – 17.10. 2008 
Výstupem bude standardní závěrečná zpráva o minimálně 40 normostranách A4. 
 
S autorem vybrané nabídky bude podepsána smlouva a bude vyzván k realizaci výzkumu. 
 
Maximální cena včetně DPH:  
300.000,- Kč 
 
Popis obsahového zaměření projektu: 
Výzkum je jednou z dílčích částí komplexní analýzy zaměřené na problematiku mládeže. 
Výsledky poslouží jako výchozí podklady pro realizaci projektu „Klíče pro život“.   
 
Platební podmínky 
Platba smluvní ceny proběhne ve dvou splátkách:  

1) 30% bude uhrazeno do 5 dnů po podpisu smlouvy 
2) 70% bude uhrazeno do 5 dnů po přijetí a odsouhlasení závěrečné zprávy zadavatelem 

 
Kritéria hodnocení zakázky:  
 Počet bodů 

1. Cena nabídky 
 

50 

2. Odborná praxe v oblasti výzkumů 20 

3. Metodologie   15 

4. Koncepce strukturovaného rozhovoru   15 

 



     
 
Kvalifikační předpoklady zájemce:  
Zájemce musí splnit základní kvalifikační předpoklady, které doloží předložením 
následujících dokladů v tomto členění a pořadí: 
 

� právní subjektivitu; kopie výpisu nesmí být starší 3 měsíců (u PO); kopii 
živnostenského listu (u FO). Kopie nemusí být ověřené. 

� čestné prohlášení, kterým zájemce (PO) stvrzuje, že  
o není v likvidaci 
o v uplynulých třech letech nebyl na majetek zájemce prohlášen konkurz ani 

konkurz nebyl zrušen pro nedostatek majetku 
� čestné prohlášení, kterým zájemce (PO i FO) stvrzuje, že nemá nedoplatky 

o v evidenci daní a poplatků 
o na pojistném na veřejné zdravotní pojištění 
o na pojistném na sociální zabezpečení. 

 
 
Základní náležitosti předložení nabídky: 
a) forma  

• nabídka musí být předložena v českém jazyce 
• nabídka musí být předložena v jednom listinném originále a v elektronické podobě na 

CD 
• originál nabídky musí obsahovat datum, podpis statutárního zástupce předkladatele 

(PO) nebo podpis (FO). Podpisy nemusí být ověřené.  
• nabídka musí být předložena v zalepené obálce označené názvem zakázky a nápisem 

„neotvírat“ 
• nabídka musí být dodána osobně, kurýrem nebo poštou na adresu zadavatele 

 
b) obsah nabídky 

• doložení právní subjektivity zájemce 
• návrh metodologie a koncepce strukturovaného rozhovoru 
• popis realizace zakázky 
• nabídková cena  
• návrh smlouvy 
• reference z oblasti výzkumů za poslední 2 roky  

 
c) lhůta pro podání nabídky 

• nabídka bude doručena nejpozději do: 7.7.2008 do 14.00 hodin. 
 

 
 
 
 
 
 



     
 
Další informace k zakázce: 
 
a) Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• odmítnout všechny předložené nabídky 
• zrušit výběrové řízení bez udání důvodu 
• nevracet podané nabídky 
• vyžádat si dodatečně doplnění k podkladům uvedeným v zadávacích podmínkách 
• na smluvní pokutu v případě prodlení plnění dle smlouvy, příp. při porušení podstatné 

povinnosti plynoucí ze smlouvy, a to ve výši 0,5% z celkové částky zakázky denně  
 
b) Povinnosti dodavatele: 

• Dodavatel je povinen uchovávat doklady související s realizací zakázky po dobu 10 let 
následujících po dodání zakázky 

• Dodavatel je povinen zadavateli a subjektům upřesněným ve smlouvě umožnit výkon 
kontroly materiálů souvisejících s realizací této zakázky, a to kdykoliv během 10 let 
následujících po dodání zakázky. 

 
c) Konečný výběr realizátora 
Bude vybrána nabídka uchazeče, která získá nejvíce bodů (po sečtení bodového hodnocení 
všech kritérií). V případě, že dva či více uchazečů získá totožný výsledek při hodnocení 
nabídky, bude vybrána nabídka uchazeče, která dosáhla vyššího bodového ohodnocení 
v kritériu Cena nabídky. 
 
c) Vyloučení uchazeče 
Uchazeč bude vyloučen z účasti ve výběrovém řízení, pokud: 

• nebude jeho nabídka úplná 
• neprokáže některý z kvalifikačních předpokladů 
• zpracuje cenovou nabídku nepřehledně a nejednoznačně 
• nabídka nebude doručena do stanovené lhůty. 

 
d) Časové lhůty 
datum zveřejnění výzvy: 18.6. 2008 
termín pro zasílání dotazů týkajících se zakázky e-mailem: od 18.6. 2008 do 30.6. 2008 
termín na zodpovězení odpovědí NIDM: 3.7. 2008 
datum a čas doručení nabídek na NIDM : 7.7. 2008 do 14.00 hodin 
konečné rozhodnutí NIDM: do 11.7. 2008 
písemné informování přihlášených o rozhodnutí NIDM: do 18.7. 2008 
uzavření smlouvy: : do 18.7. 2008 
 
 
Místo dodání:  
Národní institut dětí a mládeže 
Sámova 3, 101 00 Praha 10 
Kontaktní osoby: 
Adam Spálenský, spalensky@adam.cz 
Miroslav Bocan, bocan@adam.cz    
tel.: +420 234 621 572 


